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Aktuelt fra Klinisk Funktion om samarbejdet med kommunerne 
Maj 2023 
 
Hermed en forårshilsen fra Klinisk Funktion ved Arbejds- og Socialmedicinsk Afdeling, og information om særligt 
aktuelle opmærksomhedspunkter der kan bidrage til et effektivt samarbejde.  
 

 Effektiv bestilling af telefonisk sundhedsfaglig sagssparring 
Muligheden for en telefonisk sagssparring bliver anvendt i stigende grad af kommunerne.  
Både sagsbehandlere, sundhedskoordinatorer og sekretærer i Klinisk Funktion har en travl arbejdsdag, og 
derfor er det vigtigt at de aftalte rammer for bestillinger af sagssparring følges.  
Følg anvisningerne i  Guide til ydelser fra Klinisk Funktion Region Sjælland (pkt. 2)  
Sagsbehandlere skal især være opmærksomme på at oplyse følgende i feltet Note fra kommunen til 
samarbejdspartner: 

o Om der ønskes et skriftligt notat fra sundhedskoordinator 
o Konkrete træffetider - ikke jobcenterets åbningstid 
o Direkte tlf.nr. til sagsbehandler - ikke jobcenterets hovednummer 

Det specifikke sparringsemne kan have et omfang svarende til en sagssparring på en mødedag. Hvis der er 
behov for en mere helhedsorienteret socialmedicinsk vurdering af helbredsoplysningerne i en sag, henvises 
til at indhente en LÆ 275 Attest fra Klinisk Funktion, eller en Vurdering af de foreliggende oplysninger - VPF. 

*** 
 Hvilke oplysninger skal vedlægges en anmodning om LÆ 275 fra Klinisk Funktion?  

Klinisk Funktion skal i attesten vurdere borgerens helbredsmæssige situation i forhold til arbejde og 
uddannelse. På baggrund af sagsoplysningerne fra kommunen, og en undersøgelse af borgeren, foretages en 
helhedsorienteret socialmedicinsk vurdering. Derfor er der i samarbejdsaftalen mellem kommunerne og 
Klinisk Funktion aftalt følgende om sagsoplysninger, der skal vedlægges anmodningen: 

o I forbindelse med kommunens fremsendelse af anmodning om undersøgelse i Klinisk Funktion 
(LÆ271), forelægger kommunen samtidigt allerede indhentede lægelige oplysninger fra 
praktiserende læger, speciallæger, sygehusafdelinger samt udarbejdede oplysninger om 
praktikforløb, tidligere indstillinger fra rehabiliteringsteammøder, forberederede skema og andre 
relevante oplysninger om den sociale situation. 

De nævnte oplysninger om arbejde, beskæftigelsesindsatser og den sociale situation er ofte mangelfulde eller 
udeladt i anmodningen. Det betyder at den socialmedicinske vurdering må foretages på et mangelfuldt 
grundlag og at borgere ved undersøgelsen må bruge ressourcer på at redegøre for oplysninger, som 
kommunen burde have vedlagt anmodningen.  
Ved visitationen af anmodninger om LÆ 275, vil der i den kommende tid være fokus på at aftalen om 
oplysninger i anmodningerne følges. Det vil kunne forekomme at anmodninger tilbagevises grundet 
mangelfulde oplysninger. Se også pkt. 5 i Guide til ydelser fra Klinisk Funktion Region Sjælland 

*** 
 Samtykkeerklæring ved anmodning om LÆ 275 fra Klinisk Funktion 

Ved anmodning om LÆ 275 er der brug for borgerens specifikke samtykke til, at lægen i Klinisk Funktion kan 
indhente oplysninger fra borgerens journal i Sundhedsplatformen. Da en del sager fortsat henvises uden 
tilstrækkeligt specifikt samtykke, anmoder vi om at vejledningen om samtykke i Guide til ydelser fra Klinisk 
Funktion Region Sjælland (pkt. 9) følges.  
Vi anbefaler at samtykkeerklæringen fra Mediconnect Proces anvendes, eller at formuleringerne fra 
erklæringen anvendes, hvis samtykket indhentes på en anden blanket til brug for digital underskrift, eller i et 
journalnotat som dokumenterer at samtykket er indhentet mundtligt.  
Hvis vejledningen ikke er fulgt er vi desværre nødt til at tilbagevise anmodningen om LÆ 275. 

*** 
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Aktuelle procestider og antal sager henvist til Klinisk Funktion
Procestiderne i Klinisk Funktion påvirkes bl.a. af, hvor mange ekstra møder i rehabiliteringsteamet lægerne 
skal deltage i. Først på året er der færrest ekstra møder og derfor kortere ventetid på undersøgelser i Klinisk 
Funktion. Der er indtil nu bestilt 56 ekstra møder i 2023, udover de 1.098 aftalte. Vær opmærksom på at 
bestille evt. ekstra møder så tidligt som muligt.

Procestid - dage Antal
4. kvartal 2022 1. kvartal 2023 4. kvartal 2022 1. kvartal 2023

Visitation 5,1 6,1 249 261
Tilbageviste anmodninger 78 (31,3 %) 82 (31,4 %)
LÆ 275 med én undersøgelse 49,6 43,6 127 148
Vurdering på det foreliggende 37,3 23,9 26 20

Begrundelser for tilbagevisninger af anmodninger om LÆ 275, fordeler sig nogenlunde ligeligt i de tre 
kategorier:

o Sagen er tilstrækkeligt helbredsmæssigt oplyst
o Sagen bør afvente igangværende behandling
o Sagen mangler basale oplysninger fra egen læge eller afsluttet behandling

Vi anbefaler en sundhedsfaglig sagssparring med sundhedskoordinator inden anmodning om LÆ 275.

***

Det var alt for nu og evt. spørgsmål kan rettes til:

Sekretariatet, Socialmedicinsk Ambulatorium Søren Thygesen, socialfaglig konsulent
Tlf.: 5948 9852 Mobil: 9356 7494 
Sikker mail: hol-socmed@regionsjaelland.dk Mail: sorth@regionsjaelland.dk

Venlig hilsen 
Henrik Greiffenberg, ledende overlæge


